O Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município e 
a Lei Municipal n.° 5.334, de 08 de abril de 2025, 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam abertos os créditos adicionais especiais no valor total de R$ 
54.200,00 (cinquenta quatro mil e duzentos reais) para fazer face as despesas para o exercício 
de 2025, nas seguintes dotações e fontes: 

02 — Poder Executivo 
02.19— FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.19.01— Manutenção das Atividades do Desenvolvimento Social 
08.244.0157.0455 — Gestão Operacional do Bolsa Família